

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE ÅTGÄRDER 2020

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande punkter.

Namn på insats:
Tenstaplan uppgång mot Hagstråket
Sökt belopp:
200 000

Sökande nämnd	Ev medsökande nämnd
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd	Klicka här för att ange text.
Kontaktperson	Kontaktperson
Suzanne Fyffe	Klicka här för att ange text.
Telefon	Telefon
08 508 03 012	Klicka här för att ange text.
E-post	E-post
Suzanne.fyffe@stockholm.se	Klicka här för att ange text.
Ev samverkan	
<p><i>Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.</i></p> <p><i>Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.</i></p>	

Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte)

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.

1.1 Behovsanalys/problembeskrivning

*Redogör för den **platsspecifika problembeskrivningen** som underbygger varför en investering behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala brottsförebyggande eller trygghetskapande sammanhang?*

Tensta är enligt polisens definition ett särskilt utsatt område. Polisens data visar på problem med bland annat droghandel, gängkriminalitet och ökad förekomst av dödligt våld. Även stadens trygghetsmätning visar tydliga siffror på ökad otrygghet och brottslighet i området.

Stadsdelsnämnden vill öka tryggheten för invånarna genom att genomföra snabba och effektiva insatser där problemområden identifierats. Förhoppningen är att genom trygghetskapande insatser i den offentliga miljön kunna uppnå förbättringar på flera platser i stadsdelsområdet.

Den plats som nu har uppmärksamats är en yta som ofta bidrar till mycket häng och en plats för en grupp av människor att bevaka hur andra personer rör sig i området. Unga män i grupp samlas kring en bänk som är olyckligt placerad precis ovanför trappan och tillfarten till och från hiss till tunnelbanas uppgång. Stora skymmande buskage i närområdet behöver byta karaktär och öppnas upp för att uppnå en tryggare sikt på håll. I buskagen har även stora tjuvtippar hittats och illegala bosättningar har förekommit på platsen. Buskagen ska helt ersättas med ny plantering i terrassen där låg vegetation med blomster kommer att dominera.

1.2 Berörd målgrupp/område

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.

Denna insats riktar sig till samtliga invånare men främst till, barn, kvinnor och äldre som kan uppleva otrygghetskänslor när de passerar denna plats.

1.3 Beskrivning av insatsen

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras.

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.

Projektet går ut på att flytta befintlig bänk och komplettera med en ny bänk en bit ifrån nuvarande plats. Bänkarna kommer att vara positionerade mot varandra istället för ut mot parkvägen, för att uppmuntra till sociala möten. Ytan kompletteras även med nya soptunnor och en anslagstavla. Det stora buskaget i terrasserna som kan gömma både personer och saker röjs ur och istället planteras lägre och mindre skymmande växter

som istället bidrar till att försköna området och gynna pollinerare. En insats som lyfter denna glömda del av Tensta Centrum.

1.4 Förväntat resultat

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.

Skapa en ny plats för att njutas av, vacker blomning och väldoft kommer locka positiv närvaro till området och får förhoppningsvis gängen att flytta åt sidan och bidrar inte till den hotfulla stämningen som tidigare. Ett öppnare område som skapar genomsiktighet och en positiv känsla i stadsdelen.

1.5 Uppföljning och utvärdering

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och spridas.

Uppföljning görs via Tyck till-funktionen och genom trygghetsinventeringar tillsammans med invånare och aktörer i närområdet. Upplevda otryggheten mäts även i nästkommande trygghetsmätning för Stockholms medborgare.

2. Organisation för insatsens genomförande

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.

Stadsdelsförvaltningen ser till att insatserna genomförs och ansvarar för uppföljningen. Mätning genomförs i samband med trygghetsenkäten och medborgardialog.

3. Tidplan

*Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning. **Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.***

Projektet kan påbörjas direkt när medel beviljats. Arbetet påbörjas med rivning och bortforsling och efter några veckors leveranstid för material och utrustning kan ytan färdigställas. Uppföljning och slutredovisning görs i och med verksamhetsberättelsen. Arbetet kommer att hinna slutföras under året.

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering

*Ansökan ska redovisa insatsens totala investering **uppdelat på relevanta kostnadsposter**. Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.*

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

Rivning, bortforsling av befintligt	50 000
Material	100 000
Anläggning markutrustning	25 000
Nyanläggning av planteringar	25 000
Totalt:	200 000

5. Påverkan på framtida driftkostnader

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Driftkostnaden kan få en marginell ökning då en del åtgärder kräver mer skötsel medan andra mindre.

6. Innovation och eller uppväxling

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetskapande insatser och det ses som fördel om pågående åtgärder går att växla upp

Klicka här för att ange text.

Övriga upplysningar

Bifogar en karta från platsen med markeringar för att tydliggöra situationen. De gula ringarna är bänken och aktuella planteringar. Hissen är vid det röda krysset och pilen markerar vart trappen från Tenstaplan och tunnelbanan kommer upp samt två bilder på nästa sida



